
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 473 del 28-07-2020 
 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 
 

 

N. 158 del 27-07-2020 
     

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETA' CENTRALE SPA DELLE SOMME 
DOVUTE PER IL PAGAMENTO DELLA POLIZZA ASSICURATIVA ALL-
RISKS PATRIMONIO - COMPAGNIA CATTOLICA ASSICURAZIONI - 
AGENZIA SABIAGROUP DI SEREGNO (MB) - CIG:ZAA2D60456 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO: 

 

- che con determinazione n. 167 del 08.10.2019 è stato affidato alla società Broker CENTRALE SPA, 

l’incarico di fornire a questa Amministrazione le informazioni tecniche relative ai rischi del Comune e 

conseguentemente di sottoporre all’Ente, alla scadenza dei contratti, un'ampia panoramica del mercato 

assicurativo al fine di reperire le migliori formule di copertura sia nei costi che nelle garanzie;  

 

- che al medesimo Broker è stato affidato l’incarico di provvedere a tutta l’attività di gestione relativa ai 

contratti da stipulare o di quelli già in essere, conferendo apposito mandato rappresentativo; 

 

- CONSIDERATO che la polizza assicurativa ALL-RISKS PATRIMONIO, per tramite del servizio 

effettuato dall’operatore CENTRALE SPA, è stata affidata alla compagnia assicurativa  
CATTOLICA ASSICURAZIONI - AGENZIA SABIAGROUP DI SEREGNO (MB) che ha 

presentato l'offerta economicamente più vantaggiosa e pertanto con propria determinazione n. 139 del 

09.07.2020 si è assunto impegno di spesa con la suddetta compagnia per la polizza in oggetto; 
 

-VISTO che la società CENTRALE SPA, con sede legale a Pesaro, via degli Abeti n. 80, 61122 Pesaro 

(PU), quale mandatario del Comune di Castelsantangelo sul Nera ha comunicato che il premio relativo 

alla polizza ALL-RISKS PATRIMONIO n.23300023, pari ad € 656,25, è in scadenza e quindi, al fine di 

evitare l’interruzione delle garanzie, è necessario provvedere al pagamento della stessa; 

 
- VISTO il Decreto Sindacale n.2 del 27/02/2020;  
 
- VISTI lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;  

 

- VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) Di liquidare per i motivi in narrativa esposti alla compagnia assicurativa CATTOLICA 

ASSICURAZIONI - AGENZIA SABIAGROUP DI SEREGNO (MB) per il tramite della 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

CENTRALE SPA, la somma di € 656,25 quale premio relativo alla polizza ALL-RISKS 

PATRIMONIO n.23300023; 

 

3) Imputare la spesa di € 656,25 al Cap. 344 del B.P. 2020 che presenta la sufficiente disponibilità. 

 

 

 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

____________________________________________________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                     Dott.ssa Martina Galassi 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 

N. 267; 

Lì  28-07-2020 
         IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                              Dott.ssa Martina Galassi 

___________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  28-07-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      Dott.ssa Martina Galassi 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 28-07-2020 al 12-08-2020 

Lì  12-08-2020 
                             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                    Dott.ssa Martina Galassi 

__________________________________________________________________________ 
 
 


